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RUTE 18 HERNING - HOLSTEBRO 

KOMMISSORIUM FOR WM-UNDERSØGELSE 

Baggrund 

Folketinget vedtog i 1996 en projekteringslov for udbygning af rute 18 Vejle - Herning - Holste­
bro til motorvej eller motortrafikvej. I 2002 blev det besluttet at rute 18 skulle anlægges som mo­
torvej mellem Vejle og Herning, med et forløb øst om Herning, og som motortrafikvej på stræk­
ningen nord om Herning til den eksisterende motortrafikvej ved Sinding. Motorvejen og motortra­
fikvejen ved Herning blev åbnet i 2006, og den resterende del af motorvejen mellem Vejle og 
Herning forventes færdig i 2013. 

I "Aftale om En grøn transportpolitik" fra 29. januar 2009 blev det besluttet at gennemføre en for­
undersøgelse af en forlængelse af motorvejen Vejle-Herning til Holstebro med henblik på at vur­
dere behovet for en egentlig WM-undersøgelse. Forundersøgelsen har også omfattet foreløbige 
undersøgelser og vurderinger af alternative ringvejsløsninger ved Holstebro, herunder en forlæn­
gelse af motorvejen til Holstebro Nord. 

Som led i aftalen om det akutte beredskab i Nordvestjylland blev det aftalt, at forundersøgelsen 
skulle suppleres med en undersøgelse af, hvordan det kommende akutsygehus i Gødstrup mest 
hensigtsmæssigt forbindes til motorvejen. 

I aftalen om "Bedre mobilitet" fra 26. november 2010 har parterne aftalt at iværksætte VVM-
undersøgelsen på strækningen Herning-Holstebro og af vejforbindelsen til Gødstrup samt om­
kring Holstebro med fokus på en bynær løsning. Samtidig er aftalt, at det som led i W M -
undersøgelsen som et alternativ undersøges, om motorvejen fra Vejle skal føres syd og vest om 
Herning via udbygning af den nuværende motortrafikvej til Snejbjerg og ad den nye Gødstrup-
forbindelse, således at vejen øst og nord om Herning forbliver hhv. motorvej og motortrafikvej. 

Opgaven 
Der skal gennemføres WM-undersøgelser samt udarbejdes en WM-redegørelse og beslut­
ningsgrundlag for udbygning af rute 18 til motorvej mellem Herning og Holstebro (forslag A i for­
undersøgelsen) og en vejforbindelse mellem rute 18 nord for Herning og rute 15 vest for Snej­
bjerg til Gødstrup. 

Med henblik på at styrke forbindelsen til Holstebro Nord omfatter undersøgelsen 
desuden en udbygning af den eksisterende østlige ringvej omkring Holstebro 
til 4-sporet vej (forslag B i forundersøgelsen). Desuden WM-undersøges en model, hvor forbin­
delsen til Holstebro Nord udbygges i form af en ny motorvej (forslag E i forundersøgelsen). 

Endvidere vil WM-undersøgelsen inddrage en færdiggørelse af en Nordre Ringvej 
mellem Struer Landevej og Vilhelmsborgvej, som delvist er anlagt af kommunen. 

Som alternativ omkring Herning undersøges en løsning, hvor motorvejen fra Vejle (rute 18) føres 
syd og vest om Herning via udbygning af den nuværende motortrafikvej til Snejbjerg og ad den 
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